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Data zamieszczenia sprawozdania 2021-09-06

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA-
CENTRUM

Powiat WARSZAWSKI

Ulica GROTTGERA Nr domu 25A Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-785 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu (22) 840 66 40 E-mail 
integracja.grottgera@gmail.com

Strona www www.stowarzyszenie-integracja.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2001-08-07

2011-11-29

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01154184200000 6. Numer KRS 0000022856

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

"INTEGRACJA" STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. udzielanie kompleksowej pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi 
i ich rodzinom
2. rozwój sprawności fizycznej i psychicznej osób z zaburzeniami 
psychicznymi 
3. poprawa jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi 
4. kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z 
zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin
.......................................................................................................................
..................................................................

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. prowadzenie klubu dla osób z zaburzeniami psychicznymi z różnorodną 
ofertą zajęć rehabilitacyjnych, terapeutycznych i edukacyjnych
2. organizowanie i prowadzenie turnusów rehabilitacyjnych dla członków 
klubu, osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin
3. aktywizację zawodową osób z zaburzeniami psychicznymi 
4. organizowanie i udzielnie pomocy materialnej i finansowej osobom z 
zaburzeniami psychicznymi, znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. 
5. prowadzenie dla rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi grup 
wsparcia: terapeutycznych i samopomocowych
6. działanie na rzecz promocji zdrowia psychicznego i profilaktyki zaburzeń 
psychicznych (konferencje, warsztaty, sympozja, publikacje, wykłady, 
współpraca z mediami)
7. upowszechnianie kultury fizycznej wśród osób z zaburzeniami 
psychicznymi 
8. ułatwienie dostępu osobom z zaburzeniami psychicznymi do dóbr 
kultury takich jak kino, teatr, muzea, koncerty i inne
9. organizacja czynnego wypoczynku dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi – turystyka, krajoznawstwo
10. diagnozowanie potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi i poziomu 
ich zaspokojenia
11. pozyskiwanie wolontariuszy i organizacja wolontariatu pracującego na 
rzecz środowiska osób z zaburzeniami psychicznymi 
12. nawiązywanie kontaktów i współpracy z innymi organizacjami w kraju i 
za granicą, o podobnym zakresie działalności
13. działanie w kierunku utworzenia fundacji na rzecz Stowarzyszenia
14. dążenie do utworzenia ośrodków o szerokim programie 
terapeutycznym

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2020 realizowaliśmy wraz z Instytutem Psychiatrii i Neurologii  projekt „Kompleksowe wsparcie osób z zaburzeniami i 
chorobami psychicznymi w dzielnicy Mokotów”. Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Jesteśmy partnerem IPiN w zakresie realizacji działań społecznych i mieszkalnictwa.
Mieszkalnictwo chronione dla osób chorujących psychicznie czy doświadczających kryzysów psychicznych jest integralną częścią 
budowania systemu opieki psychiatrycznej (środowiskowej) w Dzielnicy Mokotów.  Stanowi również uzupełnienie rozpoczętego 
w październiku 2018 roku p rogramu pilotażowego w Mokotowskim Centrum Zdrowia Psychicznego.
W uzyskanych z zasobów m.st. Warszawy lokalach zorganizowaliśmy 

 mieszkanie chronione treningowe, przy ul Racławickiej
 2 mieszkania przejściowe wspomagane, przy ul. Narbutta i ul. Madalińskiego.

Do meblowanych mieszkań wprowadzają się osoby chorujące psychicznie lub doświadczające kryzysu psychicznego, które 
szukają możliwości usamodzielnienia się i integracji ze społecznością lokalną. Pobyt w mieszkaniach odbywa się przy wsparciu 
terapeutycznym.
W mieszkaniach odbywają się następujące formy wsparcia:
zebrania społeczności,
trening umiejętności życiowo użytecznych,
trening kulinarny,
trening zdrowienia,
trening umiejętności społecznych,
trening profilaktyki prozdrowotnej,
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trening aktywizacji ruchowej.
Mimo ograniczeń związanych z pandemią dzięki współpracy z Fundacją Habitat for Humanity Poland wyposażyliśmy i 
wprowadziliśmy mieszkańców do dwóch mieszkań i procedowaliśmy nabór do trzeciego mieszkania. 

Tak jak w latach poprzednich aktywnie uczestniczyliśmy w Partnerstwie dla Mokotowa w ramach Partnerstwa dla Sielc.
W 2020 roku do Partnerstwa Lokalnego „Moje Sielce” (reprezentowanego prawnie przez Stowarzyszenie INTEGRACJA) dołączyło 
Mokotowskie Centrum Zdrowia Psychicznego. 
Dzięki obecności MCZP w Partnerstwie w zakresie działań dających rezultaty twarde zorganizowane zostały 3 webinaria 
psychoedukacyjne transmitowane na fanpage Partnerstwa oraz 2 stoiska z animatorami w ramach wydarzeń organizowanych 
przez Partnerstwo (Festiwal Grzesiuka oraz Dzień Sąsiada na Sielcach). 
W zakresie rezultatów miękkich obecność MCZP w partnerstwie przyczynia się do integracji osób doświadczających trudności 
psychicznych z lokalną społecznością, tworzenia odpowiedniego klimatu pomocowego, rozpoznawania potrzeb mieszkańców 
osiedla oraz sprawniejszego docierania przez MCZP do osób potrzebujących wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego. 
Sprzyjające tym zadaniom działania zostały także włączone przez MCZP do planów realizacji na rok 2021.
Zostaliśmy partnerem debaty on-line organizowanej przez Fundacja Otwarte Seminaria Filozoficzno-Psychiatryczne. „Po co 
psychiatrii filozofia? Marcinów-Kapusta-Moskalewicz-Wodziński ”
Odbyła się ona 18 października 2020 i poświęcona była związkom pomiędzy filozofią a współczesną psychiatrią.
LINK: https://www.facebook.com/events/335173911082881
Zrealizowaliśmy:  „Sąsiedzkie Sielce II” - zadanie publiczne w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych. 
Budowaliśmy strategię działań Partnerstwa wraz z władzami dzielnicy oraz uczestnikami Partnerstwa.
Udział w Partnerstwie pozwala na zacieśnienie współpracy z władzami dzielnicy i m.st. Warszawy. Daje też możliwość dotarcia 
do różnych grup społecznych skupionych w Partnerstwie i realizacji naszych celów statutowych. Było to niezwykle ważne w 
czasie ograniczeń i potrzeb związanych z pandemią covid 19.

Realizowaliśmy 4 projekty współfinansowane ze środków miasta stołecznego Warszawy:

„Prowadzenie mieszkania chronionego dla osób chorujących psychicznie ”.

Projekt był współfinansowany ze środków m.st. Warszawy - dotacja w wysokości  161 610 zł (faktycznie wydatkowano 132 
158,65 zł). Finansowy wkład własny Stowarzyszenia wynosił 11 635,15 zł (faktycznie wydatkowano 10 814,15 zł, praca 
wolontariuszy i wkład osobowy 6000 zł. 
 
Był to dziesiąty rok trwania tego projektu który polega na prowadzeniu mieszkania chronionego treningowego dla osób 
chorujących psychicznie. 2020 r. był drugim rokiem nowego trzyletniego projektu, który zakończy się 31.12.2021r. W czasie tego 
roku w projekcie udział wzięło 11 osób.
Założeniem programu jest pomoc w usamodzielnieniu się osób po kryzysach psychicznych, które opuściły szpital psychiatryczny. 
Pobyt  w mieszkaniu przewiduje także aktywizację w zakresie korzystania z dóbr kultury i szeroko pojętą reintegrację ze 
społeczeństwem. Program działań w mieszkaniu obejmował prowadzenie zajęć i treningów: aktywnego poszukiwania pracy, 
zdrowotno-lekowo-higienicznego, porządkowego, kulinarnego, umiejętności społecznych, psychoedukacji dot. profilaktyki i 
higieny zdrowia psychicznego, a także zebrań społeczności. W roku 2020, z uwagi na sytuację epidemiologiczną, przez większość 
miesięcy zajęcia odbywały się w formie zdalnej.
Projekt odbywał się w mieszkaniu przy ulicy Lwowskiej, użyczonym od WCPR.

„Sąsiedzkie Sielce II”

Projekt był współfinansowany ze środków m.st. Warszawy – Dzielnicy Mokotów – dotacja wynosiła 76 tysięcy złotych. 
Finansowy wkład własny Stowarzyszenia wyniósł  1 007,68 złotych, a wkład osobowy wyceniono na 800 złotych. 
W ramach projektu odbyły się spotkania oraz warsztaty o bardzo zróżnicowanej tematyce. Niestety z powodu pandemii dwa 
warsztaty nie odbyły się, a pozostałe odbywały się ze zmniejszoną liczbą uczestników, lub za pomocą komunikatora Messenger. 
Pomimo obostrzeń udało nam się również zrealizować, coroczną imprezę plenerową, jaką jest „Dzień sąsiada”. 
Wszystkie działania skierowane były do małych jak i dużych mieszkańców Sielc (odbiorcy: dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy).  
Miały one za zadanie rozwijać zainteresowania, aktywizować społeczność, przyczyniać się do integracji między środowiskowej 
oraz wzmacniać tożsamość lokalną, a także po-kazać jak w twórczy sposób można zagospodarować czas wolny.
Ponad to były okazją do zaprezentowania się potencjału lokalnych organizacji i mieszkańców będących członkami Partnerstwa.
Działania były ukierunkowane na pierwszorzędną profilaktykę zdrowia psychicznego.

Szkoła promocji zdrowia psychicznego dla rad pedagogicznych moko-towskich placówek oświatowych.
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Przeprowadzono cykl 5 ośmiogodzinnych warsztatów dedykowanych nauczycielom, wychowawcom, psychologom i pedagogom 
szkolnym mokotowskich placówek oświatowych. Celem szkolenia było przygotowanie uczestników do prowadzenia godzin 
wychowawczych z zakresu promowania zdrowia psychicznego i profilaktyki uzależnień.  W związku z pandemią wirusa SARS-
Cov-2 za-jęcia i zaliczenie odbywały się w systemie hybrydowym, zgodnie z obowiązującymi w danym okresie obostrzeniami. 
Szkołę ukończyło 11 nauczycieli. Na zakończenie otrzymali certyfikat Promotora Zdrowia Psychicznego i Profilaktyka Uzależnień. 
W badaniu ankietowym nie mniej niż 80% uczestników wskazało wzrost poziomu wiedzy i potwierdziło przydatność spotkań 
oraz wyraziło chęć polecenia ich innym potencjalnym uczestnikom. Projekt został objęty patronatem Mazowieckiego Centrum 
Neuropsychiatrii w Zagórzu k/Warszawy.
Program był następujący:
26.09.2020 Budowanie poczucia bezpieczeństwa, integracja uczestników. Wprowadzenie w tematykę edukacji opartej na 
aktywnych metodach szkoleniowych oraz procesie grupowym. Komunikacja oraz modele informacji zwrotnej. 
03.10.2020 Promocja zdrowia psychicznego a profilaktyka uzależnień. Resilience - czym jest, co wpływa na naszą odporność 
psychiczną. Poznanie narzędzi szkoleniowych i planowanie ćwiczeń w oparciu o cykl Kolba. 17.10.2020 Odporność psychiczna a 
profilaktyka uzależnień. Rola społeczności lokalnych w budowaniu odporności psychicznej. Nowe podejście do profilaktyki 
uzależnień.
07.11.2020 Tworzenie programu promocji zdrowia psychicznego dla grupy/klasy oraz planowanie poszczególnych zajęć. 
29.11.2020 Zaliczenia - Prezentacja zajęć i informacje zwrotne.
Projekt został zrealizowany w ramach konkursu "Małe dotacje w Dzielnicy Mo-kotów: środki z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecz-nym w 2020 roku" ogłoszonego przez Urząd Miasta Stołecznego Warszawy - Dzielnica 
Mokotów. Projekt był w 100% finansowany ze środków m.st. War-szawy – Dzielnicy Mokotów - dotacja w wysokości 9.930,00 zł. 

Wsparcie kadry pedagogicznej i rodziców w rozwiązywaniu proble-mów wychowawczych dzieci i młodzieży

W ramach projektu udzielono wsparcia pracownikom mokotowskich placówek oświatowych, a także rodzicom uczniów, dzieci i 
młodzieży na Mokotowie. Rezultaty: 
- stworzono rodzicom i nauczycielom możliwość omówienia problemów oraz uzyskania wsparcia w bezpiecznych warunkach 
warsztatowych, 
- stworzono rodzicom i uczniom możliwość omówienia problemów oraz uzyskania wsparcia podczas anonimowych konsultacji 
indywidualnych z psychoterapeutami i lekarzem psychiatrą, 
- przeprowadzono 8 spotkań edukacyjno wspierających dla rodziców, z których skorzystało 59 rodziców, 
- nie mniej niż 70% rodziców potwierdziło zdobycie nowej wiedzy podczas spotkań, 
- nie mniej niż 70% rodziców potwierdziło przydatność spotkań i wyraziło chęć polecenia ich innym potencjalnym uczestnikom, 
- przeprowadzono 7 spotkań edukacyjno wspierających dla rad pedagogicznych i 2 całodniowe warsztaty, z których skorzystało 
41 pracowników oświaty, 
- nie mniej niż 70% pracowników oświaty potwierdziło zdobycie nowej wiedzy podczas spotkań, 
- nie mniej niż 70% pracowników oświaty potwierdziło przydatność spotkań i wyraziło chęć polecenia ich innym potencjalnym 
uczestnikom, 
- utrzymano frekwencję na zajęciach dla rodziców i pracowników oświaty, czyli 6 osób na zajęciach edukacyjno wspierających i 
10 osób na całodniowym warsztacie, 
- przeprowadzono 29 konsultacji indywidualnych, z których skorzystało 23 rodziców i 2 dzieci w wieku 18-19 lat, 
- przygotowano i rozpoczęto rozpowszechnienie 3 broszur psychoedukacyjnych dla młodzieży i rodziców stanowiących 
kontynuację publikacji z projektu realizowanego w 2019 roku.
Projekt został zrealizowany w ramach konkursu "Profilaktyka uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy poprzez wdrażanie 
programów profilaktycznych w mokotowskich placówkach oświatowych" ogłoszonym przez Urząd Miasta Stołecznego Warszawy 
- Dzielnica Mokotów.  Projekt był w 91,49 % finansowany ze środków m.st. Warszawy – Dzielnicy Mokotów - dotacja w 
wysokości 43.000,00 zł, finansowy wkład własny Stowarzyszenia wynosił 2.000,00 zł, praca wolontariuszy i wkład osobowy 
2.000,00 zł.

Napisaliśmy i złożyliśmy do oceny konkursowej 2 projekty:

„Szkoła promocji zdrowia psychicznego dla pracowników mokotowskich placówek oświatowych ”
„Sąsiedzkie Sielce III” 

Działaliśmy w Branżowej Komisji Dialogu Społecznego do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Biurze Pomocy i Projektów 
Społecznych. Działalność była ograniczona do wymiany korespondencji i kontaktów na platformie internetowej.Od dnia 
powstania Branżowej Komisji Dialogu Społecznego do Spraw Zabezpieczenia Potrzeb Mieszkaniowych i Zapobieganiu 
Wykluczeniu Społecznemu Lokatorów powstałej w dn. 20.09.2016 przy Biurze Polityki Lokalowej i Rewitalizacji m.st. Warszawy, 
jesteśmy jej członkiem. W 2018r. Powstała Branżowa Komisja do Spraw Równego Traktowania przy Centrum Komunikacji m.st. 
Warszawy. Przystąpiliśmy do prac w tej Komisji i w 2019r. Jesteśmy jej członkiem i przedstawicielem środowiska osób z 
zaburzeniami psychicznymi.
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Uczestniczyliśmy aktywnie w spotkaniach u Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Rzecznika Praw Pacjenta dotyczących 
perspektyw i możliwości realizacji opieki środowiskowej oraz działań antydyskryminacyjnych.

Promowaliśmy i rozpowszechnialiśmy nagrane w ramach projektu „Sezon na Sielce V” wspomnienia uczestnika Powstania 
Warszawskiego w formie dwu płytowego albumu. 

Uczestniczyliśmy w spotkaniach Koła Naukowego Sekcji Środowiskowej Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego.

Współpracowaliśmy z Fundacją Habitat Polska w ramach Koalicji na rzecz działań przeciw bezdomności. Odbyły się trzy 
spotkania na platformie internetowej. Jesteśmy w tym zespole przedstawicielami osób z zaburzeniami psychicznymi. Opinia 
tego zespołu jest brana pod uwagę przez Samorząd Warszawy przy tworzeniu polityki mieszkaniowej. Dużym wkładem w nasze 
wspólne działania było też wyposażenie trzech mieszkań chronionych przez Habitat Polska które prowadzimy w projekcie 
POWER.

W 2020 r., w związku z remontem budynku, w którym mieści się siedziba biura stowarzyszenia byliśmy zmuszeni przenieść 
tymczasowo biuro. 

W październiku 2020 roku Stowarzyszenie przekazało w formie darowizny organizacjom pozarządowym szereg używanych 
przedmiotów (meble: stoły, regały, różne akcesoria), z których Stowarzyszenie nie korzystało od dłuższego czasu. LINK: 
https://www.stowarzyszenie-integracja.pl/aktualnosci/69-ogloszenie-2

AUDYCJE RADIOWE:

5 lipca 2020, Wieczór RDC: co się dzieje się z psychiką podczas epidemii?
Podczas audycji Prezes Stowarzyszenia Tomasz Kot rozmawiał o konsekwencjach izolacji, narodowej kwarantanny wynikającej z 
pandemii wirusa SARS-Cov-2 dla naszego zdrowia psychicznego i możliwych formach pomocy oraz wsparcia.
LINK: https://www.rdc.pl/podcast/wieczor-rdc-co-sie-dzieje-sie-z-psychika-podczas-epidemii/ 

15 kwietnia 2020, Wieczór RDC: linia wsparcia
Prezes Stowarzyszenia Tomasz Kot wspólnie z przedstawicielką Punktu Zgłoszeniowo-Koordynacyjnego Mokotowskiego Centrum 
Zdrowia Psychicznego Moniką Kiepiel rozmawiali o potrzebie wspierania się w czasie izolacji związanej z pandemią wirusa SARS-
Cov-2. Opowiedzieli o Linii wsparcia MCZP dla osób doświadczających trudności psychicznych. Rozmówcy wspólnie zastanawiali 
się nad korzyściami płynącymi z izolacji, m.in. o czas by zbliżyć się do siebie, przyjrzeć się, jakie mieliśmy wartości, ewentualnie 
je przewartościować. 
LINK: https://www.rdc.pl/podcast/wieczor-rdc-linia-wsparcia-mokotowskiego-centrum-zdrowia-psychicznego-i-instytut-
psychiatrii-i-neurologii/

23 lutego 2020, Wieczór RDC: Światowy Dzień Walki z Depresją
Prezes Stowarzyszenia Tomasz Kot wspólnie z psychoterapeutką prowadzącą programy profilaktyczne w stowarzyszeniu 
Agnieszką Czechowską rozmawiano o profilaktyce depresji u dzieci i młodzieży. 
LINK: https://www.rdc.pl/podcast/wieczor-rdc-swiatowy-dzien-walki-z-depresja/

IX Warszawskie Forum Psychiatrii Środowiskowej
Podobnie jak w latach ubiegłych zostaliśmy partnerem Warszawskiego Forum Psychiatrii Środowiskowej organizowanego przez 
Biuro Polityki Zdrowotnej Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy, Sekcję Naukową Psychiatrii Środowiskowej i Rehabilitacji PTP 
Filia Warszawska, Wolskie Centrum Zdrowia Psychicznego i Szpital Wolski. Forum odbywające się w ramach Światowego Dnia 
Zdrowia Psychicznego planowo miało odbyć się 10 października pod hasłem ogłoszonym przez WHO: "Zdrowie Psychiczne dla 
Wszystkich. Większa Inwestycja - Większa Dostępność". Podczas zebrań Sekcji nasi przedstawiciele - Tomasz Kot i Edyta Cichocka 
(będąca również Sekretarzem Sekcji) - rozmawiali o integracji różnych placówek w działaniach środowiskowych, współtworzyli 
program - szczególnie część poświęconą profilaktyce zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Z powodu obostrzeń związanych z 
pandemią wirusa SARS-Cov-2 Forum nie odbyło się. 

27.11.2020 Wiceprezes Stowarzyszenia Edyta Cichocka wzięła udział w spotkaniu focusowym Fundacji Szkoła z Klasą, podczas 
którego omawiano wyniki raportu Fundacji "Rozmawiaj z klasą. Zdrowie psychiczne uczniów i uczennic oczami nauczycieli i 
nauczycielek". Raport stanowi diagnozę dzisiejszej szkoły widzianą oczami pracowników oświaty. Nasza ekspertka podczas 
spotkania podzieliła się swoimi doświadczeniami ze współpracy z nauczycielami i placówkami oświatowymi. Raport ukazał się w 
styczniu 2021 r. 
LINK: https://www.facebook.com/fundacjaszkolazklasa/photos/a.113853035348140/3734078846658856/
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

600

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

Tomasz Kot jest członkiem Rady do Spraw Zdrowia Psychicznego i uczestniczył w jednym spotkaniu, które odbyło się w 2020r. 
Dotyczyło głównie konsultacji projektu nowego Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, możliwości 
uruchomienia Centrów Zdrowia Psychicznego oraz działaniom na rzecz zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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9 281,67 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 405 922,74 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 440 209,68 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 440 202,41 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 7,27 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 24 998,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

147 445,19 zł

0,00 zł

258 477,55 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 7,27 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 22 173,18 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 9 281,67 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 418 061,62 zł 9 281,67 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

418 029,23 zł 9 281,67 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

9,00 zł

0,00 zł

23,39 zł 0,00 zł

1 Wkłady własne do realizowanych programów. 9 281,67 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

480,00 zł

24 518,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

60 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

33 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 266 083,13 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

266 083,13 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

369,56 zł

11 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

7 osób

4 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 266 083,13 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 266 083,13 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 „Prowadzenie mieszkania 
chronionego dla osób 
chorujących psychicznie”.

Pomoc w usamodzielnianiu się 
osób po kryzysach psychicznych

Biuro Pomocy i Polityki Społecznej 
M. St. Warszawy

132 158,65 zł

2 Sąsiedzkie Sielce II Cykl spotkań, warsztatów, 
spektakli, spacerów, akcji 
skierowanych do mieszkańców 
Sielc – działań zorientowanych 
na: rozwijanie zainteresowań, 
aktywizację społeczną, 
integrację 
międzyśrodowiskową, 
wzmacnianie tożsamości 
lokalnej, twórcze 
zagospodarowanie czasu 
wolnego odbiorców, 
zaprezentowanie potencjału 
lokalnych organizacji. Działania 
były ukierunkowane na 
pierwszorzędną profilaktykę 
zdrowia psychicznego.

M. St. Warszawa
Dzielnica Mokotów

76 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 500,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

3 Szkoła promocji zdrowia 
psychicznego dla rad 
pedagogicznych 
mokotowskich placówek 
oświatowych.

Celem szkolenia było 
przygotowanie uczestników do 
prowadzenia godzin 
wychowawczych z zakresu 
promowania zdrowia 
psychicznego i profilaktyki 
uzależnień.

M. St. Warszawa
Dzielnica Mokotów

9 930,00 zł

4 Wsparcie kadry 
pedagogicznej i rodziców w 
rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych dzieci i 
młodzieży.

Wsparcie kadry pedagogicznej 
w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych i wszelkich 
negatywnych zjawisk 
występujących w życiu szkolnym 
(m.in. przemoc, uzależnienia, 
zachowania ryzykowne, 
sposoby postępowania z 
problemami zaburzeń 
psychicznych) i poprawę jakości 
współpracy z rodzicami.

M. St. Warszawa
Dzielnica Mokotów

43 000,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2021-09-06 13



5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Tomasz Kot
Małgorzata Różańska Data wypełnienia sprawozdania 2021-09-06
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